PAGE
3

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_____________________________________________________________________

ПОСТОЯННАЯ  КОМИССИЯ

по  бюджету, финансовой и налоговой политике

РЕШЕНИЕ

15.02.2019                                                                                                     № 205/68-6
                                              О      перспективном        плане

                                                      работы  постоянной  комиссии
                                                      городской  Думы  по   бюджету,
                                                      финансовой       и      налоговой
                                                      политике   на   2019  год
      Докладчик:   А.В. Савичев,  заместитель  председателя постоянной   комиссии.

                   В соответствии  со  статьей  22  Регламента  Пензенской  городской  Думы,

Постоянная  комиссия  решила:

1. Утвердить перспективный план работы постоянной комиссии городской Думы по  бюджету, финансовой и налоговой политике на  2019 год (прилагается).

2.   Депутатам комиссии, аппарату  Думы,  администрации города,  руководителям   иных

      органов   местного   самоуправления   обеспечить   своевременную    и    качественную
подготовку  вопросов,  вносимых  на  рассмотрение  постоянной  комиссии.

      3.    Настоящее    решение   довести   до сведения  депутатов комиссии,  должностных  лиц

             администрации   города,  иных органов   местного   самоуправления,     ответственных

             за  подготовку  вопросов.
      4.    Решение    постоянной    комиссии     от     12.02.2018  № 159/48-6 « О   перспективном
             плане   работы   постоянной    комиссии   городской   Думы  по  бюджету, финансовой
             и   налоговой   политике  на  2018 год »   с   контроля   снять.

      5.   Контроль    за    выполнением    настоящего   решения   возложить    на     председателя
            постоянной   комиссии   Куличкова  С.А.
         Заместитель  председателя
         постоянной   комиссии
                                                                              А.В. Савичев
                                                                                                                                                                             Утвержден

               решением    постоянной   комиссии

                                               от   15.02.2019 №  205/68-6
План  работы   постоянной  комиссии  городской  Думы  по  бюджету,

финансовой  и  налоговой  политике   на  2019 год

	Дата
рассмотрения
	Наименование вопросов
	Кем внесены
вопросы
	Ответственные  за  подготовку  вопросов

	1
	2
	3
	4

	    апрель
	На  Думу:

1. Об   исполнении   Плана    мероприятий    по выполнению  наказов  избирателей   на  2018 год, утвержденного решением  Пензенской  городской  Думы  от  21.12.2017 №856-40/6
	Красновым И.В.
	 Администрации   Железнодорожного,   Ленинского, Октябрьского,

Первомайского  районов  города  Пензы, УЖКХ    города   Пензы,     Управление   образования   города  Пензы ,

Управление   культуры   города  Пензы,    Социальное управление  города  Пензы, КФСМ  города  Пензы

	      май

	На Думу:
1.  Отчет     об      исполнении    бюджета    города  Пензы  за  2018 год.

	 Администрацией
  города  Пензы,
  Тактаровым Н.М.,

 Зиновьевым Ю.А.,

   Сучковым А.А.

	Финансовое   управление

города  Пензы

	   октябрь
	На  Думу:
1. Информация  об  установленных  тарифах  на  услуги, предоставляемые  муниципальными  предприятиями  и  учреждениями  города  Пензы, и на работы, выполняемые   муниципальными  предприятиями  и  учреждениями    города   Пензы.
	Администрацией  города Пензы, Стрельниковым А.А.

	Администрация

города  Пензы

	   декабрь
	На  Думу:

1. О  бюджете   города  Пензы   на  2020 год  и плановый  период  2021  и  2022 годов.

	Администрацией  города  Пензы,
Тактаровым Н.М.,
  Ворониной И.В.,

  Савельевым В.П.,

  Туктаровым Ж.З.

	Финансовое  управление

города  Пензы

	На  Думу:
2. О  перспективном   плане   работы  Пензенской городской  Думы  на  2020  год.

	  Тактаровым Н.М.,
   Красновым И.В.,

  Савельевым В.П.,
 Туктаровым Ж.З.

	Аппарат  Пензенской

городской  Думы